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Vážení občané,

září je devátý měsíc gregoriánského kalendáře a má 30 dní. Kolem 23. září začíná 
na severní polokouli podzim. Původ slova září nemá se zářením nic společného. 
Staročeské označení tohoto měsíce je zářuj, což znamená „za říje“. Je to také období 
sklizně.  „Ať je nadcházející podzim plný sluníčka, dobré úrody a ještě lepší nálady.“

Máme za sebou dobu, kdy většina z nás čerpala řádnou dovolenou a zasloužené 
volno. Přesto pracovníci úřadu přes léto odvedli spoustu práce.  Byly dokončeny 
a předány k užívání velké stavby: mateřská škola a tělocvična – I. etapa revitalizace 
základní a mateřské školy v Kvasinách, výstavba chodníku ke škole, rekonstrukce 
a dostavba veřejného osvětlení – I. etapa a kamerový systém – I.etapa.  Proč jenom 
I. etapy?  Protože jsme nedostali dostatek peněz od státu v rámci výstavby průmys-
lové zóny Královéhradeckého kraje. Na celé stavby bychom neměli dostatek finanč-
ních prostředků na spolufinancování a dotace bylo nutné vyčerpat v letošním roce. 
Finance na celé stavby jsme měli opakovaně slíbené a mě může jenom mrzet, že se 
nedá věřit někomu, kdo získal nemalou podporu občanů naší obce.

Nyní se opět blíží volby, za necelý měsíc, v pátek 8. října a v sobotu 9. října, nás 
čeká  velmi důležité hlasování o tom, kdo nás bude zastupovat v Poslanecké sně-
movně. Každý z Vás, kdo půjdete volit, se budete podílet na rozhodnutí o složení 
dolní komory Parlamentu a na rozhodnutí o tom, kam bude Česko následující čtyři 
roky směřovat. Volby by měly také rozhodnou o tom, kdo se stane premiérem.

Jsem přesvědčená o tom, že ani v politice by neměla chybět slušnost při řešení 
názorů, připomínek, zájmů a potřeb občanů.  Bohužel  práce  předních politiků  není 
slušnou politickou prací s občany, ale ani se starosty, a není to jenom  moje zku-
šenost.  Rétorika  je v podstatě pořád stejná: lakovat situaci narůžovo, zamlžovat 
problémy a neúspěchy svádět na někoho jiného, nejčastěji na opozici. Neváhají při-
tom demagogicky fabulovat, o čemž svědčí příklady domnělých úspěchů, kterými se 
prezentují nejenom na sociálních sítích.

Každý  politik by měl vždy zvážit o čem bude mluvit a co slíbí a mít zodpovědnost 
při dodržování slibů.   

Měl by dodržet slovo a dané sliby nebo odpovědně říct bez výmluv a zbytečného 
mlžení, proč věci nebylo a není možné splnit. To je základ pro slušnou politiku a po-
třebnou politickou kulturu.

Podle toho, jaká je při volbách volební účast, je možné odhadnout, jak občanům 
záleží na veřejných věcech. Z diskusí v různých médiích, na pracovištích či v hospo-
dách je zřejmé, že se lidé o veřejné věci zajímají, bohužel však většinou vše kritizují 
právě ti, kteří se na výsledku voleb svým hlasem nepodíleli.

Nechci Vám v žádném případě radit koho volit, ale chtěla bych Vás požádat o co 
největší účast při letošních volbách. A to především proto, že i politikům dává vysoká 
účast ve volbách vyšší váhu jejich mandátu a především snad i vyšší pocit zodpověd-

Úvodní slovo



2

nosti. A také proto, abyste přispěli svým hlasem ke zlepšení politické kultury tím, že 
budete volit ty, kteří dodrží slovo a dané sliby.

Nenechte se ovlivnit  penězi ani slovy a myslete na děti a vnoučata.  Na Vás a Va-
šem hlasu záleží, aby Vaše děti a vnoučata nežily v zadlužené zemi se zničeným ži-
votním prostředím, ve společnosti, která nepodporuje ty, kteří něco tvoří a něco umí, 
ale ty, kteří pokud možno nebudou vzdělaní, ale budou poslušní. Aby nežily v zemi, 
kde  peníze  jsou víc, než vztahy, kultura, slušnost a  ohleduplnost. 

Přeji  Vám šťastnou ruku při rozhodování o budoucnosti nás všech, teď už je to jen 
a pouze na Vás 

Alice Nováková – starostka obce

Děkujeme obecnímu úřadu Kvasiny za zorganizování sbírky na náš hospic v rámci 
akce Loučení s létem. Vybralo se 7 291,- Kč. Děkujeme všem, kdo přispěli na dobrou 
věc ! :-)

Poděkování od hospice Setkání 

Pověst vypráví, že když císař Josef II. meškal ve zdejším kraji, zavítal ke zřídlu 
U studánky. Po ochutnání tamní vody, která v létě je značně studená a v zimě neza-
mrzá, projevil názor, že by bylo záhodno tam postavit lázně.

Podle údajů, které byly zjištěny v zámeckém archívu, byly „Císařské lázně“ zalo-
ženy v roce 1792, a to na paměť panování císaře Františka II. Původně hostinský 
používal 1 světnici, 1 komoru a kuchyň, pec na pečení chleba a sklep. Přitom měl 
chlév pro 2 krávy. Pro hosty byly určeny 2 zimní a 3 letní světnice, 1 zimní a 1 letní 
taneční sál, 5 letních alkýřů, 3 kuželníky, místnost pro ohřívání vody do lázeňských 
van, 8 koupacích van, 1 parní lázeň, stáje pro 18 koní. Vodní kolo hnalo vodu do ná-
drže, odkud tekla do van v kabinách. Současně s tím byla postavena i kaplička. Při 
lázních byla bažantnice, která i s lázněmi byla pronajata hostinskému za 40 zlatých 
ročně. Podle trhové smlouvy byly lázně prodány 10. listopadu 1797 Pavlu Körnerovi 
za částku 664. zl. Körner hotově zaplatil 314 zlatých, ostatní dluhující částku se zavá-
zal splácet do roku 1804 po 50 zlatých ročně spolu s úroky, které činily 69,20 zl. Nový 
majitel neuměl psát, smlouvu za něho podepsali zámečtí zřízenci za účasti svědků. 
Dosavadní majitel, c.k. náboženský fond, si vyhradil, že kdyby Körner nemohl svým 
závazkům dostát, může bez dalšího soudního řízení lázně prodat jinému zájemci. 
Tato trhová smlouva byla potvrzena c.k. vrchní správou státních statků v Praze dne 
18. září 1798.

Jak dlouho zůstal Körner majitelem lázní, není známo. Jisté je, že se vystřídalo 
několik majitelů, až v sedmdesátých letech devatenáctého století byly Císařské lázně 
zakoupeny s budovami a pozemky Patricem Hruškou, majitelem přírodních bělidel 
v Kvasinách. Ten zbudoval tam prostornou budovu z kamene, tzv. „pejch“ a započal 
tam s bílením plátna a příze. Živnost hostinská byla na deset let přerušena, znovu 
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byla obnovena až v roce 1882. Tehdy již tam byla bílena místo plátna a příze bavlna. 
Po několika letech byla hostinská živnost přerušena na trvalo. Celé lázně i s pozem-
ky se staly majetkem syna Patrice Hrušky - Morice Hrušky. Ten pak v roce 1903 pro-
dal veškeré budovy s pozemky baronu Vilému Königswarterovi. Ten nechal všechny 
budovy mimo kapličku zbourat, ovocné stromy vykácet a o pozemky nechal osadit 
lesem. Ke kapličce se konala procesí jako na poutní místo. Po roce 1945 zde byl 
pramen využit pro skupinový vodovod Císařská studánka, ze kterého je zásobována 
i obec Kvasiny.

Zdroj: Historie obce Kvasiny díl I. str. 60, 61. Autor: Karel Kučera 
Kateřina Kernová

Za školou bylo živo i o letních 
prázdninách. Stavba nového are-
álu se blížila ke konci, zbývaly 
poslední úpravy.  V původních 
budovách se nově vymalovalo 
a v horních třídách máme nové 
podlahy. Ruce k dílu, a to často 
i do pozdních hodin, přiložili ne-
jen učitelé a provozní zaměst-
nanci, ale i řemeslníci, pracovníci 
technických služeb, brigádníci 
i někteří zaměstnanci obecního 
úřadu. Všem za obrovskou po-
moc moc děkujeme.

Slavnostní otevření tělocvičny, 
přístavby školy a nové mateřské 
školy se konalo 28. srpna 2021.  
Akce se zúčastnila řada hostů 
v čele s PaeDr. Zdeňkem Haní-
kem, bývalým volejbalovým re-
prezentantem a místopředsedou 
Českého olympijského výboru. 
Davy lidí, nejen místních, ukázaly 
obrovský zájem o stavbu a splně-
ní velkého snu několika generací. 

Na novém nádvoří slavnostně 
začal 1. září školní rok. Přivítali 
jsme 9 prvňáčků, kteří si na pa-
mátku odnesli čokoládovou me-
daili. Všichni se už těšili s paní 
učitelkou do nové třídy.

Ze života školy



4

Přejeme příjemný začátek podzimních dní!
Do naší nové mateřské školy, která má dvě třídy, nám přibylo spoustu nových dětí. 

Prozatím se děti rozkoukávají. Malinké děti, ale i ty starší, zvládají pobyt ve školce 
bez větších obtíží. Jsou to naši kamarádi a věříme, že společnými silami se zapojí 
do našeho programu a společně se naučíme dodržovat a respektovat daná pravidla 
nutná pro chod školky a ochranu dětí.

Za tu krátkou dobu, od začátku školního roku, jsme si prohlédli obě třídy. Zjistili jsme, 
kde jaké hračky jsou, kam si jít umýt ruce nebo třeba kam odnést použité nádobí.

Na našich procházkách po okolí mateřské školy jsme zjistili, že zde máme rybník, 
les i pole, hřiště s prolézačkami a malou školní zahradu s domečkem na hračky a pís-
kovištěm, kam si můžeme chodit hrát.

Naše mateřská škola

Plošné testování na covid žáci 
v září v pohodě zvládli a doufej-
me, že školní rok stráví ve svých 
lavicích. Právě kvůli covidu jsme 
nemohli mít poslední dva roky 
zájmové kroužky. Letos si děti 
budou moci vybrat: keramický, 
počítačový, malování na textil, 
hraní na flétnu, atletický, tělový-
chovný, pohybové hry, deskové 
hry a turisticko-přírodovědný 
kroužek. Všechny kroužky jsou 
pro ně zdarma. 

Dne 16. září pro nás místní 
hasiči připravili na hřišti Pod Ol-

šinou branné dopoledne. Rozdě-
leni do družstev jsme plnili růz-
né úkoly. Za prokázané znalosti 
a dovednosti jsme byli odměně-
ni. Na závěr akce jsme sledova-
li práci hasičů při požáru, a kdo 
chtěl, mohl si zastříkat z hadice. 
Velký dík za vydařenou akci patří 
panu K. Chocholoušovi i ostat-
ním hasičům.

V nejbližší době nás čeká se zástupci ŠKODA AUTO dopravní výchova, tra-
diční přespolní běh, návštěva hvězdárny i zajímavé projektové dny a exkurze. 
A o tom zase příště. 

Učitelé a žáci
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Povídali jsme si, jaké plody rostou na polích a v zahradách, kdy a jak je můžeme 
sklízet. S některými jsme pracovali jako s razítky a jiné jsme zase ochutnali. Bylo to 
moc dobré a zábavné.

Moc se těšíme na další zážitky, o které se s vámi zase rádi podělíme prostřednic-
tvím dalších článků, fotografií i facebookových stránek MŠ Kvasiny.

Všem pěkný a barvami protkaný podzim.            Děti a učitelky z mateřské školy
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Posezení u grilovaných kuřat a přednáška hasičů
Po delší přestávce, způsobené virovou pandemií, jsme se 22. července konečně 

opět sešli  v počtu 86 osob v Kulturním domě, abychom poseděli a popovídali si 
u grilovaného kuřete a dobrého pití. Kuřata nám tentokrát připravil pan Koblása a my 
mu moc děkujeme za ochotu.

Ovšem ještě před občerstvením jsme si poslechli přednášku o nejčastějších příči-
nách požárů v domácnosti, jejich eliminaci a hlavně prevenci, kterou si připravili čle-
nové našeho SDH společně s profesionálními hasiči z Rychnova. Venku nám i před-
vedli, co udělá rozpálený olej, pokud do něj šplíchne voda a jak správně oheň uhasit, 
když se nám toto stane. I jim moc děkujeme za čas, ochotu a důležité informace.

Výlet do zábavního areálu Peklo - Čertovina,
prohlídka arboreta a keltského skanzenu v Nasavrkách

Nedaleko Hlinska, u obce Čertovina, se v lese ukrývá unikátní zábavní areál Peklo. 
A právě tam jsme 16. září zamířili, abychom se na vlastní oči přesvědčili, jak to vlastně 
ve správném pekle chodí. Prošli jsme vchodem do předpeklí a ocitli jsme se v pohádce.

Ujal se nás starší, velice prostořeký čert, který nás provedl celým peklem, sahají-
cím 12 metrů pod zem, se stovkami chodeb a jeskyní a nádhernou, do nejmenšího 
detailu provedenou výzdobou.

Byli jsme vyzkoušeni čertovskou učitelkou ze znalostí čertů a pekla, někteří byli 
mučeni a potrestáni, protože jejich znalosti byly bídné. Odměnou nám bylo dobré 
čertí pivo ve skleněném rohu a setkání se samotným Luciferem.

Lucifer se s námi pozdravil a poté jsme s naším průvodcem sešli až na samotné 
dno pekla, kam jsme scházeli okolo komůrek, znázorňujících 7 smrtelných hříchů. 
Museli jsme obdivovat nápaditost dekorací, které se nedají dobře popsat slovy, ale 
musí se opravdu vidět na vlastní oči. Vrátili jsme se zpět do trůnního sálu, kde jsme 
se s pánem pekla vyfotili a když usoudil, že přeci jen ještě nejsme na peklo zralí, šli 
jsme zpátky na zem.

Když jsme takto vyvázli, jeli jsme do nedalekých Nasavrk, kde je Střední odborné 
učiliště pro včelaře s volně přístupným arboretem. Prošli jsme si ho a prohlédli si 
ukázky včelí pastvy - bylinky, rostliny, keře a stromy. K vidění tu byly staré úly, pítko 
pro včely, hmyzí hotel apod.

V Nasavrkách jsme ještě zůstali a po dobrém obědě kousek popojeli ke keltské-
mu archeoskanzenu, který je rekonstrukcí keltského hradiště z mladší doby železné 
a všechny jeho větší stavby mají předlohu v archeologických nálezech.

Naše průvodkyně stylizovaná do keltské ženy nás po části hradiště provedla. Uká-
zala nám, jak naši předkové žili, bydleli a čím se zabývali. Byl to moc zajímavý výklad.

Po krátkém občerstvení se autobus, řízený panem Vaverou, obrátil na cestu zpátky. 
Moc mu děkujeme, také organizátorům zájezdu - p. Židové a Tomášové. Byl to moc 
pěkný výlet, letos bohužel poslední delší. Ale doufáme, že situace bude lepší a příští 
rok si vše vynahradíme.

Naši důchodci
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Kulturní komise
Kulturní komise ve spolupráci s obcí Kvasiny připravila v letních měsících několik 

akcí. 11. července koncert zpěvačky Jitky Zelenkové v kulturním domě. 9. a 31. čer-
vence letní kina na volejbalových kurtech. 13. srpna byl do kulturního domu v Kva-
sinách pozván na Večery při svíčkách Václav Noid Bárta. 28. srpna jsme se rozlou-
čili s létem za hudebního vystoupení Petry Janů, skupiny Timbre Music a skupiny 
Rocksorry. Vše bylo zakončeno krásným ohňostrojem. 

KVASINY V BĚHU
Dne 19. září proběhl 3. ročník běžeckého závodu KVASINY V BĚHU. Pro všechny 

závodníky byly připravené okruhy, které vedly středem obce, po lesních a polních 
cestách. Na startovní čáru se postavilo celkem 43 závodníků.
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Děkujeme všem běžcům a běžkyním i fanouškům za vytvoření té pravé sportovní 
atmosféry a gratulujeme vítězům.  

Přejeme Vám, aby náklonnost ke sportu přetrvávala, a za rok se opět těšíme 
na shledanou.

Výsledky:
První kategorie 450 m:
1. místo Laura Volná
2. místo Nela Roušavá
3. místo Vendula Machusová

Druhá kategorie 1,8 km:
1. místo Vojtěch Šíma
2. místo Ondra Banas
3. místo Petr Kubec

Kategorie žen trasa 3 km:
1. místo Veronika Holíková
              Zuzana Kubíčková
              Zuzana Pekárková 
2. místo Kateřina Hvězdová 
3. místo Tereza Kropáčová 

Kategorie mužů trasa 3 km:
1. místo Marek Beneš - rekord trati
2. místo Jakub Valenta 
3. místo Matěj Čtvrtečka

Kategorie žen trasa 5 km:
1. místo Marie Čtvrtečková
2. místo Zdenka Vaverová
3. místo Lenka Mertlíková 

Kategorie mužů trasa 5 km:
1. místo Jiří Šíma 
2. místo David Moronga 
3. místo Antonín Šíma

A co kulturní komise připravuje dál?
25. 9.  POHÁDKOVÝ LES
  2. 10.  ZÁJEZD DO PRAHY NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ,,PRACHY“
  9. 10.  DÝŇOVÁNÍ
16. 10.  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
 SÁZENÍ STROMKŮ za každého narozeného občánka
 (datum bude upřesněn)
14. 11.  SVATÝ MARTIN
28. 11.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
  5. 12.  ČERTI

 Děkujeme Marcele Pavlové, která ukončila činnost v kulturní komisi, za její práci  
a přejeme hodně štěstí.
 Kulturní komise Vám přeje krásné podzimní dny

Jana Benešová, Žaneta Polová

Knihovna
Slavnostní pasování prvňáčků a druháčků na čtenáře

S blížícím se koncem školního roku uspořádala místní knihovna poslední červnový 
čtvrtek akci s názvem Slavnostní pasování prvňáčků a druháčků na čtenáře. Kulturní 
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dům přivítal pedagogy místní základní školy a především pak děti z první a druhé tří-
dy za doprovodu rodičů, sourozenců a také babiček a dědečků.  Po úvodním přivítání 
všech přítomných se sálem rozezněla hudba, při které všichni s napětím sledovali 
příchod neznámého rytíře se svou půvabnou chotí. Z daleké země za námi přijeli, 
v horkém počasí popoháněli své koně, aby včas stihli dorazit do Kvasin a pozdravit 
děti, které se celý rok pilně učily rozeznávat jednotlivá písmenka, skládat je ve slova 
a slova ve věty a porozumět jim. A že to nebyl rok jednoduchý, to velmi dobře vědí 
všichni z řad učitelů i rodičů a prarodičů a především dětí. Museli zvládat distanční 
výuku ze svých domovů pouze prostřednictví svých počítačů a často si poradit se 
situací, kterou až do té doby nemusel nikdo z nich řešit.

A jak si žáčci dokázali poradit s těmi leckdy neposednými a nezbednými písmenky, 
o tom se chtěl pan rytíř přesvědčit na vlastní uši. Spanilá choť pana rytíře rozdala 
dětem krátké úryvky z pohádkové knížky O pejskovi Benovi a děti jednotlivě přečetly 
text pro všechny přítomné v sále. Pan rytíř pečlivě poslouchal, poté poděkoval a po-
chválil děti, které ho přesvědčily, jak si dovedou s písmenky poradit a že je nyní může 
slavnostně pasovat svým mečem a tímto aktem tak přijmout do řad čtenářů. Po pro-
nesení slavnostní formule z úst rytíře přicházely děti po jednom, poklekly a rytíř je 
poklepem na rameno přijal do zmíněného čtenářského řádu. 
Ve jménu pohádek, románů a básní, ve jménu literárních hrdinů a světů, spisovate-

lů, knihovníků a básníků  pasuji tě na rytíře knih a jmenuji tě čtenářem knihovny. Měj 
v úctě slovo, ochraňuj knížky a statečně se bij za všechno dobré, co je v nich psáno.

Malí čtenáři obdrželi na památku pro tento den knížku Kouzelná třída v ZOO 
od naší známé spisovatelky pro děti Zuzany Pospíšilové, záložku do knížky, Pa-
sovací list na čtenáře a medaili.  Rytíř popřál všem dětem hodně úspěchů ve škole 
při dalším vzdělávání a nejen ve čtení. S hudbou pan rytíř se svou paní přicházel 
a za zvuku tónů ze známé pohádky Tři oříšky pro Popelku nás šlechtický pár poma-
lým krokem opustil. 

Sestry Kateřina a Karolína Kopecké nám zpestřily odpoledne hrou na flétnu a před-
nesem básničky Kamarádka knížka. 

Na stolech bylo připraveno drobné občerstvení, sladké i slané a nápoje si mohli ná-
vštěvníci zakoupit v baru u pana Koblásy, za což velmi děkuji.  Poděkování také patří 
Filipu Fialovi a Lucce Krasskové za skvělé ztvárnění rolí pana rytíře a paní rytířové 
a také fotografům panu Dohnálkovi a panu Podstavkovi za dokumentaci celé akce. 

Mnozí z nás jistě rádi občas vzpomenou na dětství, když se večer těšili na čte-
ní nebo vyprávění pohádek před spaním. Zachumlat se pod peřinu a čekat na ten 
okamžik, kdy přijde maminka, tatínek nebo starší sourozenec a přenést se s nimi 
do pohádky nebo prožívat napínavý příběh doprovázený bubnováním deště na oken-
ní parapety dokreslil ještě více atmosféru nezapomenutelných večerů. S tímto se 
jistě ztotožní nejeden z nás. V dnešní době, která je plná moderní techniky, internetu, 
obrovské spousty informací, spěchu a starostí, se tyto kouzelné rituály pomalu a ne-
nápadně z některých domácností vytrácejí. Čtení od útlého dětství je při tom velmi 
důležité pro děti, rozvíjí jejich fantazii a představivost, lépe chápou a rozumí textu, 
což je nedílnou součástí dalšího studia. Kromě toho děti prostřednictvím knížek při-
jímají do své slovní zásoby i nové pojmy, slovní hříčky, a tak se čtením učí nejen 
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naslouchat a přemýšlet, ale také lépe se vyjadřovat a chápat. Gramatika pro ně bývá 
mnohem snažší, protože si i čtením lépe zapamatují, jak správně česky psát na roz-
díl od dětí, které čtou méně.  

S nadcházejícím podzimem, kdy se dny budou krátit a večery prodlužovat, přichází 
i pro mnohé z nás více času na posezení s pěknou knihou, kterou si můžete přijít 
vybrat do naší knihovny. 

Přeji krásné podzimní dny a těším se na Vaši návštěvu. 
Irena Šklíbová, knihovnice 

Prázdninové aktivity v knihovně
Kamínkování 

Akrylové barvy, štětce a speciální fixy… a kamínky malé i větší z řeky Bělé… to vše 
bylo připraveno v knihovně pro děti i jejich rodiče jedno srpnové dopoledne ke konci 
prázdnin. Počasí toho dne nebylo příliš nakloněno k výletům do přírody, a tak možná 
i díky tomu se v knihovně sešlo mnoho šikovných ruček, které si chtěly namalovat 
kamínek. Většina dětí již měla s touto aktivitou zkušenosti a tak se rychle chopily 
štětečků a šikovným tahem se na šedém a doposud nevýrazném kamínku objevila 
kytička, srdíčko, motýlek, auto, šašek nebo také letní blankytné moře a loď, možná 
nedávný zážitek z letní dovolené a mnohé další motivy.  Malým dětem pomohly ma-
minky, ty větší vše zvládaly hravě samy. Připravené kamínky nám pomalu docházely, 
a proto jsme museli vyslat rychlou spojku k řece pro další materiál. Výhoda vlastně je, 
že máme řeku tak blízko knihovny, ale přitom bezpečně výškově vzdálenou. 

A věděli byste, kde vlastně vzniklo malování na kamínky?
Původcem tohoto boomu je Meghan Murphy, která vytvořila projekt Kindness rocks 

(laskavé kameny). Meghan věří, že jedna zpráva může změnit něčí den nebo i po-
hled na život. Proto začala  tvořit kamínky s  různými hesly, vzkazy a  inspirativními 
texty a nechávala je na rozličných místech, aby je lidé našli a něco ve svém životě 
změnili. Tento trend se rozmohl po celých Spojených státech a dostal se i k nám, jen 
v pozměněné podobě, a to ve formě Putovních kamínků. Kamínků, které mají udělat 
radost co nejvíce lidem.

Nahlédneme-li do historie, tak se nám jistě vybaví pravěké jeskynní malby, učili 
jsme se o nich v hodinách dějepisu. Již v té době zvěčňovali naši předchůdci svou 
historii, mýty, mapy i zážitky všedních dní na stěny jeskyní a následně i na drobné ka-
mínky, které měly v době paleolitu magicko-náboženský význam. Kámen byl již v té 
době dobrým uchovatelem maleb a jistě i díky téměř neměnné teplotě v jeskyních 
tyto výtvory nezanikly a nepřestávají nás dodnes udivovat. Tvorba se tedy jistě v sou-
časných dobách navrátila zpět i se svým magickým významem. Celý svět propadl 
trendu malování na kamínky a tvorbě tzv. putovních kamenů. V pravěku používali 
lidé k malování sušené hlinky smíchané nejčastěji s vodou, dále pak s tukem zvíře-
te, s krví nebo vajíčkem. Při tvoření v jeskyni bylo potřebné světlo a k tomu údajně 
posloužila nejčastěji mistička vyrobená z kosti zvířete naplněná tukem a mech, který 
plnil funkci knotu. Dnešní moderní doba nám samozřejmě poskytuje na svícení při 
malování elektřinu a sušené hlinky nahradily nejčastěji akrylové barvy a speciální 
fixy. 
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Malované kamínky, které si děti vytvořily na putování, označily a jistě již cestují naší 
vlastí a kdo ví, kam až doputují.  Kamínky na vystavení mladí výtvarníci ponechali 
v knihovně a příchozí čtenáři si je mohou prohlédnout. 

Během tvoření jsme si promítali kreslenou pohádku Sobík Niko, kterou si děti ví-
cehlasně vybraly a po jejím skončení přišly na řadu ještě písničky, opět na přání 
a samozřejmě vyprávění, zážitky z prázdnin a těšení se do školy. 

Stopovaná s volejbalem
Mladí volejbalisté, dívky a chlapci předškolního a školního věku, trávili jeden  

prázdninový týden na volejbalových kurtech Škoda Auto, a.s. Kvasiny. Celý týden se 
odehrával ve znamení tréninků na hřišti, pohybových aktivit a jejich zdokonalování 
i her pod vedením zkušených trenérů.  Děti ale rády občas uvítají i změnu, a proto 
pro ně knihovna po domluvě s trenéry připravila na jedno odpoledne malé zpestření. 
Po odpolední svačině a doplnění vyběhaných kalorií se děti rozdělily do skupin, větší 
děti společně s malými, aby na ně při soutěži dohlížely a vydaly se z kurtů po stopo-
vané.  Nevěděly vlastně zatím, kam jdou, kam je stezka povede.  Cestou označenou 
červenými fáborky plnily různé vědomostní a sportovní úkoly, čekalo na ně celkem 
šestnáct stanovišť a tajenka, která skrývala po správném vyluštění slova „ pohádka 
v knihovně“.  Skákaly jako žáby, vozily menší děti jako „trakaře“, zpívaly písničky 
o přírodě nebo také kreslily křídami na cestu volejbalové míče. Mladé sportovce do-
vedla stezka do knihovny, kam našly naštěstí cestu všechny děti a kde na ně čekalo 
malé občerstvení, nechyběla coca-cola jako v opravdovém kině a promítání pohádky 
Lovecká sezóna.  Po malém kulturním zpestření sportovního týdne čekalo na mladé 
sportovce večerní opékání buřtů, povídání a možná i plány na další volejbalovou 
sezónu.  

Možná právě mezi těmito dětmi vyrůstá další nadějný sportovec, rodí se  
volejbalová elita, jakým je každopádně pan PaeDr. Zdeněk Haník, Ph.D., rodák 
z Rychnova nad Kněžnou. Středoškolský učitel, český volejbalový reprezentant, tre-
nér národních družstev Česka a Rakouska, v současné době místopředseda Čes-
kého olympijského výboru. Pan Haník nás navštívil při slavnostním otevření nové 
tělocvičny a mateřské školy a jelikož není jen slavný sportovec a trenér, ale také pu-
blicista a spisovatel, věnoval naší knihovně knihu plnou fejetonů, zážitků, zkušeností 
ze života hráče, trenéra i muzikanta  - Kdo neskáče, je taky Čech! 
„Velmi  snadno  se  ve  sportovním  prostředí  šermuje  se  slovy  „profesionál“  či  

„profesionální“. Od doby naivních představ, kdy se například vnímal profesionalismus 
pouze jako přísun peněz do sportu, který měl do roku 1989 přívlastek amatérský, už 
jsme se leccos naučili. Přesto prvky amatérského sportu ve vrcholovém přetrvávají…
Než se dostaneme k pojmu „profesionální“, dovolte mi začít vzpomínkou na jednu 

historku. Chodíme s trenérskými kolegy Slávou Lenerem, Martinem Haškem a Jar-
dou Hřebíkem hrát tenisovou čtyřhru na Spartu do Stromovky. Onehdy jsem si všiml, 
že vedle našeho kurtu usedla starší udržovaná dáma a jala se nás sledovat. Když 
jsme po  skončení  odcházeli  z  kurtu,  oslovila  nás:  „Tedy pánové,  obdivuji  vás,  jak 
se tady ve vašem věku dvě hodiny honíte s takovou vehemencí.“ „To víte, madam, 
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dokud  je  to  v  koulích,  tak  to  funguje…“ odvětil  jsem. Znalkyně  života  nezaváhala 
a kontrolovala: „To každopádně, a platí to v každém směru…“ Pobaveni jsme slušně 
pozdravili a odešli na polívku, o kterou každou partii hrajeme…“

Tolik krátká ukázka ze zmíněné knihy, kterou si můžete přijít vypůjčit pro pobavení 
i zamyšlení do naší knihovny. 

Přeji krásné podzimní dny a těším se na Vaši návštěvu. 
Irena Šklíbová, knihovnice

MO ČRS Solnice
Druhou zářijovou sobotu zorganizovala místní organizace ČRS Solnice ve spolu-

práci s kulturní komisí obce Kvasiny již 7. ročník rybářských závodů pro děti a mládež 
na Obecním rybníku v Kvasinách. Závody byly jako tradičně otevřené pro všechny 
děti do 15 let a to i bez nutnosti vlastnit Rybářský lístek.  

Akce se zúčastnilo celkem 18 mladých rybářů, nejlepší výkon předvedl Kryštof 
Drašnar, který nachytal celkem 153 cm ryb. Tři nejlepší lovci byli odměněni medaile-
mi, všichni účastníci obdrželi věcné ceny a občerstvení, které zajistila obec Kvasiny. 

Závody byly zahájením činnosti našeho rybářského kroužku v novém školním roce. 
Pro děti, které kroužek dosud nenavštěvují, to byla dobrá příležitost si vyzkoušet 
opravdový lov ryb. Rybářský kroužek je otevřený pro všechny děti od první třídy, které 
se schází každé pondělí ve 14:30.

Více informací naleznete na našich internetových stránkách
http://mo-solnice.wz.cz a u vedoucího kroužku p. Michaličky, tel. 731 197781.
Další ročník závodů je již naplánován na 10. září 2022. Budeme rádi, pokud přive-

de své děti, vnoučata a nebo známé se zájmen o rybařinu.  
Za MO ČRS Solnice

Milan Hrubý
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Správní budova Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (bývalé kasárna) 
Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz 

www.moh.cz

Celoroční provoz
Památník Karla Plachetky

 Expozice představuje ucelenou ornitologickou sbírku obsahující zástupce 255 pta-
čích druhů. Vystaveno je na 700 preparovaných exemplářů. Sbírka je výsledkem 
celoživotní práce Karla Plachetky (1877-1961), rodáka z Bedřichovky v Orlických ho-
rách, spoluzakladatele a činovníka Československé ornitologické společnosti a mno-
ha dalších ornitologických spolků a organizací.

Celoroční provoz 
Rychnovsko na historických fotografiích

 Obnovená expozice historických fotografií se zaměřila na města v rychnovském 
okrese. Celkem je zde zastoupeno všech devět měst - Borohrádek, Dobruška, Kos-
telec nad Orlicí, Opočno, Solnice, Týniště nad Orlicí, Vamberk, Rokytnice v Orlických 
horách a Rychnov nad Kněžnou. Historii regionu Rychnovska zde připomíná několik 
desítek fotografií, a to nejstarší pocházejí z 19. století až nejnovější z 60. let 20. 
století. Opomenuta nebyla ani současnost, proto na výstavě nechybí řada zajíma-
vých míst, která byla vyfotografována pro srovnání i v roce 2019. Během výstavy 
návštěvníci uvidí, jak se v průběhu času jednotlivá města měnila a jaké významné 
stavby v nich postupně přibývaly. Vystavené fotografie zobrazují nejen centra měst, 
ale i jejich okrajové části. Místním obyvatelům, ale i širšímu okolí tak i místa, která 
na Rychnovsku již nenaleznou.

18. listopadu 2021 
Shrnutí botanických vycházek

 Shrnutí botanických vycházek ve výstavním sále Městské knihovny v Týništi nad 
Orlicí s botanikem Mgr. Janem Doležalem.

Orlická galerie a výstavní sály muzea
2. patro Kolowratského zámku 

Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, galerie@moh.cz 

www.moh.cz

Akce Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou
ŘÍJEN - PROSINEC 2021



14

3. května – 31. říjen 2021 
Výstava na téma „Ruce vzhůru! - Stopa. Staň se detektivem a vyřeš zločin! 
Zbraně východočeských puškařů. Četnická stanice za první republiky“

 Výstava zahrnuje dvě zapůjčené výstavy a nově vytvořenou expozici k čet-
nické stanici, která představuje fungování četnictva v našem regionu, jeho 
poslání, vybavení a výstroj a seznamuje návštěvníky s konkrétními přípa-
dy, které četnictvo řešilo na základě dobových kronik a novinových zpráv. 

15. května – 31. říjen 2021 
Expozice na téma „Krajina lidí. Krajina lidského těla.
Expozice výtvarníků Orlických hor a Podorlicka“

 Sezónní dlouhodobá expozice představuje významná díla sbírky Orlické galerie, 
ale i práce, které nejsou veřejnosti tak známé v zajímavých tematických a historic-
kých souvislostech. Prostřednictvím uměleckých děl ve výstavě je možné objevovat 
bohatou a velmi rozmanitou výtvarnou tvorbu v širším regionu Orlických hor a Podor-
licka. Expozice je obohacena o zápůjčky ze soukromých sbírek, ale i veřejných sbír-
kotvorných institucí: Galerie Města Trutnova, Galerie Středočeského kraje a Galerie 
výtvarného umění v Náchodě.

4. září – 31. října 2021 
Výstava na téma „Grafika?! Výstava centra propagační tvorby a polygrafie 

Velké Poříčí SPŠOW“
 Práce studentu studijních oborů, Grafický design, Tiskař na polygrafických strojích 
a Reprodukční grafik pro média, představují jejich odbornou průpravu i volné zamě-
ření; jejich technickou a výtvarnou připravenost pro další studium nebo zaměstnání. 

4. září – 31. října 2021 
Výstava na téma „Václav Buchtelík / V pekle bude čas!“

 Absolvent ateliéru Malba I. ostravské Fakulty umění (prof. D. Balabán) představuje 
soubor velkoformátových figurálních pláten, která rozehrávají celou řadu významo-
vých vibrací. Zřetelně je cítit z malby neradostná přítomnost temné blízké budouc-
nosti, jež je skandálně aktuální.

4. září – 31. října 2021 
Výstava na téma „Orlický salon´21 / Vladimír Hanuš – Před stavy“

 Výstava k životnímu jubileu všestranného výtvarníka, který je sžitý s krajinou Orlic-
kých hor a jejich podhůřím. Malebná krajina jej inspirovala, formovala i překvapovala. 
Nevnímá jen její velkolepost, ale nahlíží na ni jako na stále proměňující se živoucí or-
ganismus. Sleduje sebemenší záchvěv větru, pohyb mraků i prolínání barev v krajině 
nahlížené z výšky letce. Výstava bude doplněna o díla malířů, jež si Vladimír Hanuš 
váží, byli pro něj inspirací, ale i přáteli.
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11. září – 31. října 2021 
Výstava na téma „3 x Vendula Chalánková“

 Vendula Chalánková patří k výrazným umělcům současnosti. Její tvorba pro děti, 
ilustrace, animované Zpívánky pro Českou televizi, stejně tak i komiks z vlastního 
života jsou svérázné nejen výtvarnou stylizací či technikou koláže, ale jsou také na-
plněny upřímným humorem. V Orlické galerie je možnost vidět ilustrace k novému 
vydání knihy Liška Bystrouška od Rudolfa Těsnohlídka, dále pak komiksy a několik 
koláží interiérů. 

16. října 2021, od 10 do 16 hodin 
Tvůrčí dílna na téma „Japonská vazba knih“

 Během dílny si budete moci vyrobit vlastní zápisník svázaný pomocí japonské vaz-
by a originální záložku.

22. října 2021 
Rozloučení s výstavní sezónou / Bělení oblaků

 Setkání s malířem Vladimírem Hanušem komentovaná prohlídka výstavy, povídání 
o tvorbě, létání, čaji a poezii. Čtení autorských básní ze sbírky Bělení oblaků.

Muzeum krajky Vamberk
Vilímkova 88, 517 54 Vamberk 

Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz
www.moh.cz

4. září – 14. listopadu 2021 
Výstava na téma „Vamberecké pivovary a hospody“

 Výstava Spolku přátel historie Vamberka – výstava o vambereckých pivovarech 
a hospodách. Ve Vamberku jsou historicky doložené dva pivovary. Nejdříve to byl 
panský pivovar, o kterém se ví, že fungoval asi 200 let. A později tady vznikl měšťan-
ský pivovar, který fungoval sotva 30 let.

20. listopadu 2021 – 31. ledna 2022 
Výstava na téma „Vitráže Miluše Čechové“

 Výstava představí skleněné vitráže Miluše Čechové. Vernisáž výstavy 19. listopa-
du od 17 hodin.

20. listopadu 2021, od 9 do 16 hodin 
Předvánoční jarmark

 Ve spolupráci s městským klubem Sokolovna je připraven den s předvánoční at-
mosférou. Těšit se můžete na výrobky lidových řemeslníků především z blízkého 
okolí, hernu pro děti a hudební vystoupení dětí z MŠ.
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Sýpka – Muzeum Orlických hor
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz 
www.sypka-moh.cz

30. října 2021, od 10 do 18 hodin 
Tvůrčí dílna na téma „Dušičky v Sýpce“

 Dušičky, stejně jako populární halloween, jsou prastarými svátky s kořeny pra-
věkém keltském svátku samhain. Původní zvyk zapalovat ohně se transformoval 
v rozžíhání světel v dlabaných lucernách - v našich zemích obvykle z řepy. Takovou 
lucernu si můžete vyrobit i v Sýpce.

27. listopadu 2021, od 10 do 17 hodin 
Tvůrčí dílna na téma „Vítání adventu v Sýpce“

 Sobota předcházející první adventní neděli je v Sýpce již tradičně ve znamení vý-
roby adventních věnců.

4. prosince 2021 
Rokytnický vánoční jarmark

 Jarmark je v Rokytnici v Orlických horách již mnoho let oblíbenou kratochvílí před-
vánočního času. Zboží s vánoční tématikou, lidové zvyky, široká nabídka občerstve-
ní, hudební vystoupení, vánoční dílničky - to vše zde čeká na návštěvníky.

Pozor!  Data  otevření  výstav  a  konání  akcí  se  mohou  měnit  dle  platných  
protivirových opatření. Sledujte prosím aktualizace a bližší informace na našich 
webových stránkách WWW.MOH.CZ a na facebooku muzea a jeho poboček.

Hasiči
Po skvělých výsledcích družstev 

našich dorostenek a žen na okres-
ním kole požárního sportu 5. červ-
na v Křovicích, kde předvedla obě 
družstva bravurní ukázky požár-
ních útoků a 6. června na Bělo-
veském kilu v běhu na sto metrů 
překážek, kde obsadila také stup-
ně vítězů obě družstva postoupila 
do krajského kola v Hradci Králové.
Zde na sportovním atletickém sta-
dion HZS reprezentovala náš sbor 
i okres Rychnov nad Kněžnou.

Zde se 20. června dorostenky 
SDH Kvasiny utkaly s dorostenec-
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kými družstvy z celého Východočes-
kého kraje a po skvělém výkonu, kte-
rý zde předvedly v požárním útoku, 
štafetě 4x100 metrů a běhu na 100 
metrů s překážkami, se umístily 
na úžasném prvním místě a zajistily 
si tak postup a účast na mistrovství 
České republiky v požárním sportu 
dorostu. Družstvo žen SDH Kvasiny 
se na tomto stadionu o týden pozdě-
ji utkalo s družstvy dospělých, kde 
za ztížených podmínek obstálo se 
ctí v tvrdé profi konkurenci.

A tak se naše dorostenky Niko-
la Bartoníčková, Denisa Kubcová, 
Klára Zářecká, Nelli Říhová, Kate-
řina Kubcová, Markéta Mejstříková, 
Michaela Zimová, Šárka Vlčková 
a Nikola Jasanská pod vedením trenérů Olgy a Jakuba Sedlatých vydali 3. července 
na mistrovství České republiky v požárním sportu dorostu 2021 konaném na sportov-
ním atletickém stadionu v Zábřehu. Tam se sjely nejlepší mladí hasiči z celé České 
republiky, aby změřili své síly v požárních útocích, štafetách 4x100 metrů a běhu 
na 100 metrů s překážkami.

Za krásného počasí, bohužel z důvodů opatření proti covid s omezeným počtem 
fanoušků na tribunách, se naše děvčata nezalekla té spousty „namakaných“ soupeřů 
a ač to pro ně byla na takové to úrovni prvotina, daly do svých výkonů vše a domů si od-
vezly mimo krásného třináctého místa i spoustu vzácných zkušeností, zážitků a vůli se 
sem příští rok opět probojovat. Vždyť v minulosti se takovýchto kláních Kvasinské dresy 

běžně účastnily, je tedy 
načase opět navázat 
na úspěšnou historii.

Přejeme, ať jim to 
dopadne, blahopřeje-
me děvčatům i trené-
rům k tak úžasnému 
výkonu a hlavě dě-
kujeme za takovouto 
úžasnou reprezentaci 
našeho SDH, obce 
Kvasiny, okresu Rych-
nov nad Kněžnou 
a celého Královéhra-
deckého kraje. 
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Jelikož nám situace bohužel ani tento rok neumožnila uspořádat pro naši mládež 
plánovaný týdenní tábor v Albrechticích nad Orlicí, proběhly alespoň dvě víkendová 
soustředění v naší hasičské zbrojnici, a to v termínu 23. až 25. července pro mladší 
a 30. července až 1. srpna pro starší. Soustředění se velice vydařila, děti si je parád-
ně užily při hrách či nácviku na závody. A i když nám počasí úplně nevyšlo, všichni si 
to užili a už nyní se těšíme na příští rok až si soustředění zopakujeme.

Rada prevence OSH Rychnov nad Kněžnou pořádala již třetím rokem dětský tá-
bor Soptíkovo táboření, kterého se účastní i hasičské děti z Kvasin včetně trenérů, 
kteří zde pomáhají jako táboroví vedoucí. Oproti minulému roku jsme změnili místo 
pobytu, letos jsme byly ubytováni na Pavlátově louce u Nového Města nad Metují 
a i přes úvodní peripetie ohledně epidemie koronaviru, kdy bylo konání táboru nejis-
té, se při dodržení přísnějších hygienických podmínek tábor konal od 30. června do  
10. července 2021.

Táboru se zúčastnilo přes 70 mladých táborníků, které během 11 dnů provázela 
celotáborová hra „Scooby Doo“, při které si užili hledání pokladu i lovení zlých duchů, 
či soutěž „Soptík tledá talent“. Na den IZS nás také navštívila Policie ČR a odpoledne 
i městská policie a hasiči z Nového Města. Ukázali nám zásahová vozidla a jejich 
vybavení. Hasiči ze Slatiny nad Zdobnicí předvedli ukázku, jak uhasit vzplanutý olej 
na pánvi či použití hasicích přístrojů a navštívila nás také zdravotnice Iveta, která 
všechny seznámila se základy první pomoci. Děti si vyzkoušely srdeční masáž, ošet-
ření zranění oka, zlomenin, poranění hlavy a dalších úrazů. Všechna zranění byla 
dokonale namaskována.

Soutěžilo se i v přípravě nejlepšího buřtguláše a bramboračky uvařené v kotlíku 
samotnými dětmi. Velký úspěch měla i diskotéka, stezka odvahy, či požární popla-
chy, při kterých musela táborová hlídka hasit ruční stříkačkou dýmovnice, jež se „ná-
hodně“ objevovaly kdykoli a kdekoli po tábořišti. Samozřejmě nechyběl celodenní 
výlet, posezení u táborového ohně s opékáním a vše bylo zakončeno silvestrovským  
ohňostrojem.

Zatím, co se družstva 
žen a dorostenek pravi-
delně  účastní závodů 
v požárních útocích za-
řazených do Podorlické 
ligy, kde družstvo žen 
SDH Kvasiny exceluje 
na předních pozicích 
a družstvo dorostenek 
sbírá zkušenosti a „roz-
koukává“ se v této pro 
ně nové lize, mladí ha-
siči začali novou sezo-
nu ligy mládeže okresu 
Rychnov nad Kněžnou 
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11. září Lukavickým braňáčkem, kde za SDH Kvasiny vyběhly hlídky mladších  
i starších žáků a dorostu. Po téměř roce nucené závodnické nečinnosti však závody 
zdárně dokončili a již se připravují na takzvaný velký „braňák“, čili závod požárnické 
všestrannosti, který nás čeká 9. října ve Slatině nad Zdobnicí. Tam musíme pořádně 
natrénovat, vždyť závodníky na trati dlouhé přes tři kilometry čeká zdolat mnoho 
úkolů jako jsou střelba ze vzduchovky, topografie, určování azimutu, vázání uzlů, 
šplh po laně, či oblíbená zdravověda. To vše plní v družstvu pěti dětí, aby se již zde 
naučili týmové spolupráci. Přejeme jim, ať se jim na závodech daří a zúročili na nich 
vše, co se tak pilně naučili.

Ale ani naši velcí hasiči o prázdninách nezahálejí a třeba 9. července členové 
jednotky odstraňovali po silné bouřce spadlý strom, jež se vyvrátil ze břehu dlouhé 
strouhy a spadl na přístřešek ve sběrném dvoře. Mnoho motohodin s motorovou pi-
lou tak zde v následujících dnech odpracovali.

Dne 28. srpna byl také na „loučení s létem“ u kulturního domu představen  
veřejnosti nový zásahový automobil CAS 24 Renault využívaný místní JSDH. Vřelý 
zájem veřejnosti nás velice potěšil a pakliže by měl někdo upřímný zájem rozšířit 
naše řady, rádi ho přivítáme ve svém středu. Ve dnech 24. a 25. července proběh-
la také brigáda u hasičské zbrojnice, kde se prováděly přípravné práce pro možné 
umístění proskleného přístřešku, který se bude přesouvat od kulturního domu. Bylo 
zapotřebí provést skrývku, zasypat starý a nepoužívaný septik, propojit svody dešťo-
vé vody a poté celý prostor zasypat a zhutnit štěrkem. O tomto víkendu se provedlo 
mnoho práce a všem kteří přidali ruku k dílu tímto velice děkujeme.  Velký dík patří 
hlavně panu Binkovi, který techniku zapůjčil a taky ji sám obsluhoval. Všem nám tak 
ušetřil mnoho těžké námahy. Dík patří i obci Kvasiny, která poskytla obecní „multiká-
ru“ ku prospěchu zušlechtění obecního majetku. 

V úterý 27. července bylo našim referentům preventivně výchovné činnosti  
umožněno díky spolupráci s místním klubem důchodců odprezentovat na jejich se-
tkání v kulturním domě přednášku s tématikou požární prevence včetně názorné 
ukázky použití hasících přístrojů a účinek hašení hořícího oleje vodou. Doufáme, 
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že se přednáška líbila a zanechala v přítomných alespoň povědomost o základech 
požární prevence. Pakliže to situace dovolí a bude i nadále zájem veřejnosti, rádi 
bychom v této osvětě pokračovali i v následujících letech. Děkujeme tímto klubu Kva-
sinských důchodců za prostor a spolupráci a bratrům preventistům Jaroslavu Vrbovi 
a Stanislavu Urlichovi za zajímavá témata přednášek.

A jelikož byla situace příznivá, mohli jsme 16. září uspořádat na hřišti Pod olšinou 
pro místní ZŠ Kvasiny již třetí ročník „Dnu s hasiči“. Celé dopoledne se i přes občas-
né přeháňky vydařilo a děti si opět zasoutěžily v duchu hasičského branného závodu. 
Vyzkoušely si střelbu ze vzduchovky, zdravovědu, ručkování po laně, hod granátem 
a mnoho jiných, pro ně ne zcela běžných, úkolů. Doufáme, že se akce dětem i učite-
lům líbila, bila pro ně zábavná a poučná a budou si ji chtít za rok znovu zopakovat.

V neděli 19. září se i členové naší jednotky připojili k celostátnímu uctění památ-
ky dvou hasičů obce Koryčany, zesnulých při výbuchu rodinného domu. Čest jejich 
památce!

Od září se znovu otevřela přípravka 
pro mladé hasiče. Zde se děti od tří 
let učí v kamarádském kolektivu hra-
vou formou základům v hasičských 
dovednostech a kolektivní spolupráci 
i soutěžení. Kdo z rodičů by měl zá-
jem svěřit nám svou ratolest, může 
se na nás přijít podívat každou středu 
od 15. do 16. hodin k hasičské zbrojni-
ci. Pro starší děti je pak otevřen krou-
žek mladých hasičů od šesti let, který 
probíhá taktéž každou středu od 16. 
do 17:30 hodin na hřišti Pod Olšinou. 
Tamtéž je i trénink dorostu, který je 
určen již zkušenějším závodníkům 
od patnácti let a to od 16. do 18. ho-
din. Na všechny nové zájemce do na-
šich hasičských řad se moc těšíme.

Za SDH Kvasiny
Karel a Lenka Chocholoušovi

Volejbal
Turnajová oslava 100 let volejbalu v HK

Sto let je pořádně dlouhá doba a hlavně jubileum, které stojí za to oslavit. Krajské 
oslavy byly naplánovány na 25. – 27. června 2021 do Hradce Králové. Vše odstar-
toval v pátek 25. června turnaj v minivolejbalu, kterého se zúčastnila i naše tři druž-
stva. Žlutí: M. Moravec, S. Holoubková, Š. Luščáková. Oranžoví: Kačky Dusbabová 
a Martincová. Modré dívky L. Žítková, H. Morrisová, E. Bartková, K. Vodehnalová. 
Začátek byl netradičně ve 14.00h. 
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Hrálo se na venkov-
ních hřištích Hradecké 
Slávie. Každý zápas 
trval 10 min. Naše 
děti pod trenérským 
dohledem Týny a Jan-
či se do HK vydaly 
k jejich velké radosti 
vlakem. Cestu si vylo-
ženě užívaly. Chvilku 
zpívaly, chvilku hrály 
hry. Cesta utekla rych-
le.

V jedné skupině 
společně hrála druž-

stva žlutého, oranžového i červeného minivolejbalu. Šikovní žluťásci i Kačenky 
po základní skupině byli na 2. místě a tak je čekal společný souboj. Po velké bitvě 
byli úspěšnější žluťásci a umístili se tak na krásném 3. místě, oranžové Kačky skon-
čily na 4. místě. Modré dívčí družstvo hrálo se střídavými úspěchy a umístilo se na  
4. místě.

Na památku všechny děti dostaly upomínkový list ke 100 letům volejbalu.  
Turnaj měl především předvést minivolejbal širší veřejnosti, popř. přitáhnout další 
děti k tomuto krásnému sportu. Jsem rád, že se oslav v HK mohly zúčastnit děti 
našeho kvasinského klubu, který letos slaví 80. výročí od vzniku a byl tak vidět i na  
100. oslavách.

Děkuji Týně a Janče, že s dětmi jely do HK. Moc povedený výlet!
M. Moravec

Obrovský úspěch na celostátním turnaji v Ostravě
Tak trochu netradičně se letošní republikový turnaj konal začátkem září v Ostravě, 

kde se právě koná Mistrovství Evropy ve volejbale mužů. Malí volejbalisté tak mohli 
jít po turnaji fandit svým volejbalovým vzorům.

Turnaj byl pouze jednodenní, proto jsme vyrazili již v 6:00 h. Do Slezké metropole 
jsme dorazili mezi prvními a mohli si tak vše obhlédnout. Na umělých trávnících fot-
balové akademie ostravského Baníku se tak mohla představit dvě družstva našeho 
VK. Žlutí Maty Moravec a Adam Vavera. Oranžové Katky Martincová a Dusba-
bová. Pro všechny to byla premiéra na tak velkém turnaji a tak daleko od Kvasin. 
Ani jednomu z dětí se kolena nerozklepala a bojovaly. Prodali to nejlepší co v nich je 
a skvěle reprezentovali náš kvasinský klub. Po nezbytných dopoledních oficialitách 
mohl turnaj v 10:45 h začít základními skupinami. V nich žlutí ani jednou neprohráli 
a radovali se tak prozatím z prvního místa. 

Oranžoví dopoledne jednou prohráli, ale díky výsledkům ve skupině se také  
radovali z prvního místa a postupu do skupiny o 1. – 4. místo, které se hrálo 
dvoukolově. Po obědě žlutí ze své hry nic neubrali a opět žádný zápas neprohráli  
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a obsadili tak zasloužené 1.  místo. Na krk si  
pověsili zlaté medaile. Oranžoví ve finálové skupině 
odehráli šest zápasů  s bilancí 3 výher a 3 porážek. 
V konečném pořadí to stačilo na pěkné 3. místo 
a bronzové medaile.

Děti za sobotu odehrály pěknou porci 11 zápasů 
po 7 minutách. V Ostravě jsme tak navázali na naše 
úspěchy z republikových turnajů. Od roku 2015 vo-
zíme každý rok zlaté medaile a skvělá umístění. 
Po vyhlášení jsme se přesunuli do Ostravar Arény 
na zápas naší reprezentace s týmem Běloruska. 
I přes naše mohutné povzbuzování naši prohráli 
3:1. Avšak náladu nám to nezkazilo. Děti i my jsme 
si jak turnaj, tak zápas reprezentace skvěle užili.

Moc děkuji za pomoc s dopravou a hlavně  
fandění dětem - Zdence Vaverové,  Aleně a Luboši  
Martincovým. Je radost vidět jak své děti podporují 
ve sportování.                                 Martin Moravec

Letní soustředění
Tak jako každý rok jsme i letos v této náročné době uspořádali dětmi velmi oblíbené 

letní soustředění. V neděli 15. srpna kolem 17. h jsme se začali scházet v našem are-
álu. Děti si postavily stany (letos bylo postaveno rekordních 9 stanů), rozloučily se 
s rodiči a soustředění mohlo začít. Večer jsme probrali plán soustředění a děti hrály hry. 

Letos se soustředění zúčastnilo 28 dětí!! Po celý týden se o děti starali M. Mora-
vec, K. Moravcová, T. Erben a V. Šípek. A o naše spokojená bříška se výborně starala 
J. Moravcová.

Budíček byl každý den v 7.30 h. Po snídani a osobní hygieně, byl dopoledne 
 dvouhodinový trénink roz-
dělený svačinou. Obědy 
byly okolo 12 h. Vařil nám je  
P. Ulrich ze Solnice.

Po obědě tradičně polední klid. 
Odpoledne byly dva 90 min. trénin-
ky rozdělené svačinou. Každý rok je 
na našem soustředění něco nového. 
Letos to byla v úterý stezka odvahy 
zámeckým parkem a na čtvrtek od-
poledne připravila I. Šklíbová kví-
zovou hru zakončenou promítáním 
pohádky v kvasinské knihovně. My 
trenéři jsme si mezitím mohli pro-
hlédnout prostory nové tělocvičny, 
kde budeme od podzimu trénovat.
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Po návratu jsme si opekli špekáčky. Tuto poslední noc nás starší děti přemluvily 
ke spaní pod širákem. Podle toho jak tvrdě ráno spaly, to asi byla dlouhá noc. V pátek 
jsme se ještě rozloučili s našimi hráčkami A. Drašnarovou, L. Žítkovou a H. Morris-
ovou. Holky už jsou na minivolejbal „staré“, a přestupují do šestkového volejbalu. 
Na památku dostaly, jak už bývá tradicí, koláž s fotkami ze svého působení v klubu.

Celý týden nám počasí docela přálo, tak si děti mohly tradičně vyzkoušet spoustu 
různých pohybových aktivit, míčových sportů a her, atletických disciplín, posilování, 
protahování… Děkuji všem maminkám, které upekly něco dobrého na zub. Dětem 
za vzorné chování a nadšení pro hru. Byla to opět skvělá parta. Děkuji všem, kdo se 
jakkoli na soustředění podílel. Opět se letos povedlo a za rok nashledanou!

Martin Moravec

Příměstský tábor Spoki
 Od 12. do 16. července a od 23. do 27. srpna se ve volejbalovém areálu  
v Kvasinách konal příměstský sportovní tábor Spoki. Každého turnusu se zúčastnilo 
22 dětí ve věku 6-12 let. Děti byly rozděleny trenéry do dvou skupin ve kterých mezi 
sebou soupeřily.
 Každý den se děti vyzkoušely nový sport nebo sporty. Od prvního dne si děti  
vyzkoušely minivolejbal, basketbal, badminton, tenis, plážový tenis, atletiku, street 
dance, fotbal, orientační běh, karate, aikido a spoustu nových pohybových her. Celý 
týden na nudu nebyl čas. Děti byly pod dozorem zkušených trenérů. Na každý sport 
přijel jiný trenér se zaměřením na svůj sport.
 Celý týden bylo o stravování postaráno. Svačinka se vlezla mezi tréninky a oběd 
a dovážel nám ji Petr Ulrich ze Společenského domu v Solnici.
 Poslední den děti odehrály Římané ve všech sportech, které se naučily a nakonec 
přišlo vyhlášení nejlepší skupiny.
 Počasí nám přálo. Kromě pár vosích žihadlem se nikdo nezranil. Úsměv na tvářích 
nás doprovázel celý týden. Děkuji všem trenérům za skvělou spolupráci.

Moravcová



24

Spokinátor
První crossový běh na volejbalových 

kurtech v Kvasinách - Spoki - 20.čer-
vence uspořádal první venkovní akci 
pro děti. Akce se zúčastnilo 28 dětí. Při 
prezentaci dostal každý své startovní čís-
lo. Po prezentaci následovala společná 
rozcvička, aby se předešlo zbytečnému 
úrazu. Následně děti vybíhaly podle star-
tovních čísel. V areálu byla postavena 
překážková dráha, kterou musel každý 
proběhnout, aby se dostal do zámecké-
ho parku, kde děti běhaly podle fáborků 
a hledaly písmena, ze kterých vznikla ta-
jenka. Po dokončení běhu byla připrave-
na pro každého odměna. Akce proběhla 
bez úrazů a s úsměvy na lících.

Chalupářský volejbalový turnaj
Dne 14. srpna 2021 se v rekreační osadě Malý Uhřínov  uskutečnil v rámci oslav 

100 let organizovaného volejbalu v Československu , potažmo v České republice, 
jubilejní 10. ročník Chalupářského volejbalového turnaje mixů. Hrálo se za krásného 
počasí tradičně na dvou travnatých kurtech Pepínovy furtlouky za účasti 12ti druž-
stev, z toho 10 tradičních, dvě nová.

Turnaj zahájil v 8:30 starosta Liberka p. Jiří Šimerda. V technické části byla  
družstva rozdělena do třech skupin po čtyřech s herním systémem každý s každým 
na dva hrané sety do 18ti. Tentokrát byly výsledky dost jednoznačné, poměr míčů byl 
použit pouze 1x ve skupinách a 1x ve finálové části. Vítězové skupin se utkali o prvá 
tři místa, druzí o 4.- 6.,atd. Ukončení turnaje bylo v 17 hodin, kdy všechna družstva 
obdržela hodnotné ceny, které si vybírala postupně od 1. po 12. místo, krásné diplo-
my, které vzešly v průběhu turnaje ze spolupráce fotografa Vlasty Dohnálka a ředite-
le základní školy Oldy Málka a prvá tři družstva poháry. A jako vloni bylo součástí cen 
12 balíčků čokolády, které na doplnění sil věnoval starosta Jirka Šimerda.                                            

Zdar 11. ročníku, který se koná 13. srpna 2022!
Josef Franc, organizátor a ředitel turnaje 

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou
Letní příprava a podzimní sezóna v oddíle běžeckého lyžování 

Wikov SKI Skuhrov n. Bělou
Ani v létě náš oddíl nezahálí. Můžete nás vidět v okolí Skuhrova, kde běháme 

a posilujeme v lese i na hřišti. Gymnastická průprava je pro nás také velmi důleži-
tá. Hrajeme hry, jezdíme na koloběžkách. Na jaře jsme sjížděli řeku Úpu, na konci 
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června Ohři. U Hrošky využíváme asfaltovou polní cestu pro trénink na kolečkových 
lyžích, mladší jezdí na bruslích. Léto je ideální i pro turistiku (prošli jsme Broumovské 
stěny, Jeseníky, Vysočinu, vyšli na Suchý vrch). 

O prázdninách jsme uskutečnili dvě soustředění. První, v druhé polovině července, 
bylo ve Třech Studních na Vysočině. Kromě všestranné přípravy si děti na rybníce 
užily i kajaky a kánoe. Druhé soustředění, tradičně na konci prázdnin, se konalo 
v Deštném v Orlických horách.

Na pozvání Filipa Cabrity, oddílového kolegy (účastník letošního mistrovství světa), 
mohli nejstarší dorostenci a junioři trénovat začátkem července u něj v Portugalsku. 
Jezdili na kolečkových lyžích, využívali horský terén na běh i turistiku. Na moři si zkusili 
serfování. Filip dorazil i do Čech a v Deštném a se tak zapojil do naší letní přípravy.

Ve dnech 20. – 22. srpna 2021 jsme uspořádali tři závody na kolečkových lyžích 
Orlicky Rollerski Cup. Součástí je sprint „Šedivinská 11°“ na 1,2 km klasicky, v sobotu 
pak „NORDIC výjezd na Šerlich“ (10km klasicky, start v Orlickém záhoří) a v neděli 
„CRAFT výjezd do Luisina údolí“ (16 km klasicky, start ve Skuhrově). Naši závodníci 
uspěli! V kategorii muži byl Jan Maryška celkově 5., Marek Vašátko 6. V dorostencích 
jsme brali všechny medaile (1. Šimon Maidl, 2. Jakub Bečvář, 3. Štěpán Maidl).

Na začátku září si mohly děti ze Skuhrova a okolí zazávodit na místním hřišti.  
„Koláčkový závod“ je zároveň i náborovým během oddílu, kde si děti zkusí překážko-
vou dráhu a rodiče se mohou seznámit s programem a náplní našeho oddílu. V cíli 
dostal každý pitíčko Caprisonne, perníkovou medaili a koláček. I letos k nám do oddí-
lu přišly nové děti. Kdo nábor nestihl, může se přijít podívat na naše tréninky.

Během podzimu nás čeká několik závodů v přespolním běhu. Účastní se i naši nej-
mladší svěřenci, kdy pro některé to bývají první skutečné závody. V minulých letech 
jsme měli i v těchto závodech úspěšné sportovce, letos to opět vypadá nadějně. První 
závod se konal v sobotu 11. září ve Studenci, kde medaile a koláč získala Alice Pe-
kárková, Julie Janetzky, Veronika Holíková a Šimon Maidl. I ostatním se dařilo, do  
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10. místa. Druhý pohárový závod děti  
odběhly v Horních Mísečkách, kde si při-
vezly dvě zlaté (Zuzka Kubíčková a Ši-
mon Maidl) a pět stříbrných (Terka Mich-
lová, Adéla Michlová, Veronika Holíková, 
Jan Křepela a Jakub Bečvář). Někteří 
stihli i místní závod „Kvasiny v běhu“. 
Další závody budou v Trutnově (2. 10.), 
v Machově (10. 10.) a v Polici (17. 10.). 
Budeme našim běžcům držet palce.

Už se také těšíme na zimní sezónu. 
V listopadu jezdíme s našimi nejstaršími 
na první zimní soustředění do míst, kde 
už se dá lyžovat. V prosinci míváme sou-
středění na prvním sněhu.

Pokud chcete vidět fotografie z našich 
závodů a akcí, sledujte náš facebook a webové stránky www.ski-skuhrov.cz.

Za oddíl Wikov SKI Skuhrov n. Bělou, Jana Křepelová

TK Kvasiny
 Koncem června se uskutečnily závěrečné zápasy 
smíšených družstev všech kategorií o konečná umístě-
ní. Naše týmy zaznamenaly vesměs velice lichotivé vý-
sledky. Áčko dospělých sice ve finále krajského přeboru 
nestačilo v boji o postup do divize na Eden HK, ale i tak 
představuje konečné 2. místo výrazný úspěch. Spoko-
jenost zavládla také u dorostu, který obsadil 1. místo 
ve své skupině krajské soutěže a pro příští sezónu vy-
bojoval postup do krajského přeboru. V lepší polovině 
tabulky krajského přeboru se umístila i družstva starších 
(3. místo) i mladších (4. místo) žáků. Pozitivní bilancí 
vítězných zápasů a 3. místem ve své skupině krajské 
soutěže se může pochlubit i béčko dospělých. V lepší 
formě než vloni se letos ukázala i družstva hrající regi-
onální tenisové ligy. Vítězství přineslo áčku postup do  
2. ligy a céčko postupuje do 3. ligy. Celková bilance 
všech družstev v letošní zkrácené sezóně činí 35 vítěz-
ných zápasů a 19 porážek. Aktivně se do bojů o body 
zapojilo 40 domácích hráčů a dva hostující. 
 Od začátku července se roztočil kolotoč celostátních 
turnajů jednotlivců, do něhož postupně zasáhlo s větší-

Tenis
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mi či menšími úspěchy 12 kva-
sinských hráčů.
 Z našich mládežnických  
zástupců se nejvýrazněji pro-
sadil Martin Holub. Na turnajích 
starších žáků v Chlumci n. C. 
a v Kolíně vybojoval prvenství 
ve dvouhře a do sbírky úspěchů 
přidal i tituly ze čtyřher z Leto-
hradu a Kolína, na obou spo-
lečně s Honzou Noskem, a dále 
slavil v Chlumci n. C. a Dolní 
Dobrouči. Dařilo se mu také 
v Ústí n. O., kde v obou disci-
plínách získal 2. místo. Celkem 

Martin obsadil desetkrát medailové pozice a před uzávěrkou turnajů atakoval přední 
příčky krajského žebříčku.
Slušnou formu prokazovala během léta také Barča Ševcová. Díky prázdninové 
tréninkové píli se na pěti turnajích (Tesla Pardubice, Č. Třebová, Žamberk, Letohrad, 
Choceň) probojovala do finále dvouhry starších žákyň, ale tam bohužel už na své 
soupeřky nestačila. Jediný titul tak získala ve čtyřhře v Č. Třebové. Celkem deset-
krát obsadila medailové pozice, což ji zařazuje na pozice kolem 10. místa krajského 
žebříčku.
 První turnaje mezi mladšími žáky absolvoval Adam Nosek. Herně ani výsledkově 
si nevedl vůbec zle, o čemž svědčí šest medailových umístění a slušné žebříčkové 
postavení pro příští rok.
 Mezi muži se nejlepšími výsledky prezentoval Honza Blažek. K vítězství ve dvou-
hře v Třebechovicích přidal s Lukášem Melichárkem triumf ve čtyřhře na obou turna-
jích v Jaroměři a dalších 11 umístění mezi čtyřmi nejlepšími. Po vleklém zranění a té-
měř dvouleté vynucené pauze se k tenisu mohl vrátit Tomáš Polívka a hned na svém 
prvním turnaji v Litomyšli zaznamenal vítězství ve čtyřhře a 3. místo ve dvouhře.
 Můžeme konstatovat, že letní sezóna se našim hráčům výsledkově celkem vyda-
řila, o čemž vypovídá zisk 15 zlatých, 15 stříbrných a 21 bronzových medailí. Halová 
sezóna začne od listopadu tréninky v nafukovací hale v Kostelci a od prosince se 
snad po roční odmlce rozběhnou i halové turnaje. 

 Prázdniny utekly jako voda, děti se vrátily do školních lavic a my se Vám opět hlásí-
me s novinkami z Nové Vsi. A co jsme o prázdninách u koní zažili? Tak jako každý rok 
proběhly dva tábory, užili jsme si dosyta ježdění, krásného počasí a různých aktivit, 
byli jsme v lanovém parku v Deštném, na paintballu v Týništi, proběhl „Novoveský 
gladiator race“, při kterém jsme si „dali pěkně do těla“, divadelní večer plný krásných 
scének v podání dětí i ohnivá show, nesměla chybět ani závěrečná jízda zručnosti 

Spolek Na Venkově a JK Nová Ves
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nebo noční bojová hra, která se letos našim praktikantům opravdu náramně povedla.
Na prvním táboře si pro nás noční bojovku připravilo bohužel i počasí, kdy k nám po-
slední večer dorazila silná bouřka a déšť a během krátké doby vypadl proud. Spolek 
má naštěstí bezpečné zázemí, a tak jsme noc místo ve stanech přečkali uvnitř domu 
– i když někteří odvážlivci původně chtěli spát ve stáji u koní . Děti odjížděly spoko-
jené a plné zážitků a společně jsme si slíbili, že se zase za rok sejdeme. S některými 
dětmi se ale potkáváme pravidelně i na kroužcích a při pravidelné výuce ježdění. 
V srpnu také proběhl první příměstský tábor pod záštitou DDM Rychnov a tak jsme 
si vyzkoušeli i jiné pojetí tábora. Tyto akce byly velkou měrou podpořeny grantem 
MŠMT za což moc děkujeme!
 Jak jsme již zmínili v minulém vydání zpravodaje, přivítali jsme do naší stáje  
nového čtyřnohého kamaráda. Nádherná černá kobylka Slovenského teplokrevní-
ka je novou parťačkou Elišky Pišlové pro závody v drezuře. Už před prázdninami 
i během nich se spolu poctivě připravovaly na svoje první společné závody v září. 
A zazářily! První závody, na které Eliška s Večernicí vyjela, bylo „Mistrovství králo-
véhradeckého kraje“ v Jeřicích, konané 4. září 2021 Českou jezdeckou federací. 
Oporou Elišce a Večernici byl také Sky Creative Ice B, Eliška se úlohy DU-A účastnila 
s oběma koňmi. Se Skyem se Eliška umístila na 4. místě, s Večernicí pak dokonce 
na třetím! A to byl hned napoprvé skvělý výsledek. O týden později, už pouze s Ve-
černicí, vyjela Eliška ještě na závody do Dolní Přími a opět se postavila na stupně 
vítězů – v drezurní úloze DU-A se umístily na 3. místě. A to je opravdu paráda a velká 
radost pro všechny. Příprava na závody v drezuře pro tento rok lehce upozadila pří-
pravu na parkury – skokové závody, nicméně i tam se chystáme vyjet a to do Dolního 
Jelení s Alexem a s jezdkyní Kateřinou Binkovou. Držíme oběma pěsti!

 Se začátkem září se znovu pomalu „rozjíždí“ individuální výuka ježdění, probíhají 
první jezdecké tréninky. V říjnu pak také jako každý rok zahájíme kroužky „Cestu 
do sedla“ a „Jezdectví“. Kroužky snad budou probíhat bez omezení a přerušení 
a stejně tak i námi naplánované akce. 

Za JK Nová Ves a spolek Na Venkově
Denisa Kadeřábková a Petra Pišlová
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 Dne 12. září 2021 se  
konal v Kvasinách III. 
ročník turnaje v KUBB. 
Jedná se o tradiční švéd-
skou hru, která má svou 
historii. Podstatou hry je 
pomocí dřevěných kolíků 
shazovat soupeřovi hra-
noly (kubb). Turnaj probí-
hal v příjemném prostředí 
zahrady hospody u Zlaté-
ho soudku a zúčastnilo se 
ho osm soutěžních dvojic. 
Počasí nám přálo a celko-
vě se turnaj vydařil. Atmo-
sféra byla téměř rodinná , 

protože spousta ze soutěžících doma napekla nebo přinesla jednohubky či obložený 
talíř. Akce se podařila i díky  přispění sponzorů, mezi které patří Marek Sodoma, 
prodej kol – Richard Hrzán, Obec Kvasiny , či hospoda u Zlatého soudku. Tímto bych 
jim chtěl poděkovat.
Na prvním místě se umístil tým Tomáše Noska, druhé místo patřilo týmu Václava 
Noska (oba z Brocné ). Na třetím místě se umístil tým Lucie Chaloupkové (Přelouč 
+ Nové Město nad Metují ). Krásné čtvrté místo obsadili kvasinští pořadatelé Kamila 
Biedlová  a Tomáš Antes. Děkujeme všem a těšíme se na příští ročník.

Za pořadatele, Tomáš Antes

KUBB

Přiveze medaili do Kvasin 
i z Mistrovství světa?

 Dne 4.  září 2021 proběhlo 
v Trutnově Otevřené Me-
zinárodní Mistrovství ČR  
v benchpressu. 

Zúčastnil se i místní sporto-
vec Přemysl Rychtera, v kate-
gorii muži 40–49 let o osobní 
váze do 90 kg, vybojoval zlatou 
medaili.

Soupažným tlakem v lehu 
(press) na rovné lavici (bench) 
s velkou činkou zvedl 165 kg 

Benchpress



30

a tento výkon mu otevřel cestu k Mistrovství světa v polských Pabianicích. To se 
bude konat 18. – 24. října 2021. Držíme mu palce, ať si splní sen.

Společenská kronika

červenec
Piskorová Vlasta
Kosť Jiří

srpen
Baran Ján
Šmorancová Marie
Štencar Josef
Žid Jaroslav
Klíma Miloš
Kaplanová Ela

září
Janeček Jiří
Korolová Gerda
Bělíková Margita
Šebek Antonín
Balada Zdeněk

Narození 
Mikesková Barbora
Pavlištík Vojtěch
Štěpánek Jiří
Petříková Kristýna

Úmrtí
Tobiška Zdeněk
Piskorová Jiřina
Martínek Oldřich
Krejčí David
Nosek Vojtěch

V měsíci červenci až září se dožili významného životního výročí tito občané

Ve čtvrtek 5. srpna 2021 paní Anna a Jan Baranovi oslavili 
krásné výročí 70 let společného života - briliantovou svatbu. 

Ve stejném měsíci Jan Baran oslavil 93. narozeniny.
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Výpis z usnesení 
z 16. Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 10.6.2021, od 17:30 hodin 
 
Usnesení č. 1/16/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 16. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny:  
I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola plnění usnesení 
III. Bytové družstvo 
IV. Dodatek ke kupní smlouvě 
V. Poskytnuté dotace obce 
VI. Majetkové smlouvy 
VII. Optická síť obce 
VIII. ZŠ a MŠ Kvasiny 
IX. Protipovodňová opatření 
X. Účetní závěrka 
XI. Závěrečný účet 
XII. Rozpočtová opatření 
XIII. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro: 12 
 Proti: 0   
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 1/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 2/16/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  
Výsledek hlasování:    Pro: 12 

 Proti:  0  
 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/16/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 3/16/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje zaplacení příspěvku do Fondu oprav od roku 2000 za 
provozovny ve výši 673.440,00 Kč. 
Výsledek hlasování:       Pro:  12 

 Proti:  0   
 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 3/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 4/16/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) revokuje Usnesení č. 7/15/2021 v části 3) týkající se uzavření Smlouvy o úschově peněz, 
spojenou se smlouvou o svěření listin do úschovy mezi kupujícím Filipem Noskem, r. 

, Obcí Kvasiny a JUDr. Miloslavem Tuzarem; 
b) schvaluje Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě mezi Obcí Kvasiny jako prodávající a Filipem 

Noskem, r  jako kupujícím dle Přílohy č.2 a pověřuje starostku 
podpisem dodatku; 

c) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
rozhodnout o uzavření upravené Smlouvy o úschově peněz, spojené se smlouvou o svěření 
listin do úschovy mezi kupujícím Filipem Noskem, , Obcí 
Kvasiny a JUDr. Miloslavem Tuzarem 

d) schvaluje uzavření upravené Smlouvy o úschově peněz, spojené se smlouvou o svěření listin 
do úschovy mezi kupujícím Filipem Noskem, r , Obcí Kvasiny a 
JUDr. Miloslavem Tuzarem dle Přílohy č.2 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
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Výsledek hlasování:       Pro:  11  
 Proti:  1  
 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 5/16/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje poskytnutí dotací dle upraveného Návrhu na poskytnutí dotací 
2021 a vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny platný pro žadatele uvedené v 
Návrhu na poskytnutí dotací 2021 dle Přílohy č. 3. 
Výsledek hlasování:  Pro:  12     
 Proti:  0      
 Zdrželi se:  0    
Usnesení č. 5/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 6/16/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej části pozemku, pozemkové parcely p. č. 
1303/3 – ostatní plocha (ostatní komunikace) označené v geometrickém plánu číslo 1051-34/2021 
jako pozemek, pozemková parcela p. č. 1303/6 – zahrada o výměře 49 m2 v k. ú. Kvasiny a ve 
vlastnictví Obce Kvasiny za cenu 14.700,- Kč podle návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku dle 
Přílohy č. 4 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 12       
 Proti:  0         
 Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 6/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 7/16/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej části pozemku, pozemkové parcely p. č. 
1303/3 – ostatní plocha (ostatní komunikace) označené v geometrickém plánu číslo 1051-34/2021 
jako pozemek, pozemková parcela p. č. 1303/7 – zahrada o výměře 66 m2 v k. ú. Kvasiny a ve 
vlastnictví Obce Kvasiny za cenu 20.000,- Kč podle návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku dle 
Přílohy č. 5  a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 12   
 Proti:  0       
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 7/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 8/16/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje nákup pozemku – pozemkové parcely p. č.  5353/2 – orná 
půda o výměře 6428 m2 v obci a katastrálním území Kvasiny od pana Jana Seidla, nar  
trvale bytem  Solnice za vzájemně sjednanou kupní cenu 1.028.480,- Kč dle 
Přílohy č. 6 a pověřuje starostku podpisem smluv. 
Výsledek hlasování:       Pro: 10 
 Proti:  2  
 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 8/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 9/16/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny 

a)  schvaluje záměr uvést do provozu optickou síť obce Kvasiny v co nejkratší možné době; 
b)  souhlasí s umístěním dočasné serverovny v současném sídle Obecního úřadu Kvasiny; 
c) schvaluje „zafouknutí“ páteřní sítě, dostavba vybraných OSR za maximální cenu 1 300 000 

Kč bez DPH; 
d) bere na vědomí plánovanou dostavbu a budoucí připojení všech čísel popisných v obci; 



33

e) bere na vědomí předpokládané celkové náklady nutné k uvedení optické sítě do provozu a 
to maximálně ve výši 20 mil. Kč; 

 a pověřuje místostarostu přípravou provozu optické sítě. 
Výsledek hlasování:    Pro: 13 
 Proti:  0  
 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 9/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 10/16/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny 

a) schvaluje nákup vybavení interiéru za cenu 663 820 Kč včetně DPH a pověřuje místostarostu 
objednáním; 

b) schvaluje nákup interaktivní tabule a dotykového panelu dle nabídky pana Ing. Jiřího 
Zemana za cenu 199 280 Kč včetně DPH a pověřuje místostarostu objednáním; 

c) schvaluje využití finančních prostředků nedočerpaných dle bodu a) a b) ve výši 54 642 Kč 
včetně DPH na dovybavení školy drobným nábytkem, hračkami či obdobnými potřebami 

Výsledek hlasování:  Pro:  13 
 Proti:   0   
 Zdrželi se: 0     
Usnesení č. 10/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 11/16/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu o financování akce realizované v rámci programu 
129 360 dle Přílohy č. 9 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:    Pro: 13      
                                        Proti: 0   
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 11/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 12/16/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje účetní závěrku Obce Kvasiny zpracovanou k 31.12.2020  za 
účetní období od 1.1.2020 do 31.12.2020  dle Přílohy č. 10. 
Výsledek hlasování: Pro:   13 
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   0   
Usnesení č. 12/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 13/16/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a závěrečný účet Obce 
Kvasiny za rok 2020 včetně zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020, 
a to bez výhrad dle Přílohy č. 11. 
Výsledek hlasování:  Pro: 13  
 Proti:   0    
 Zdrželi se: 0     
Usnesení č. 13/16/2021 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 14/16/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5,6,7,8,9,10 schválené radou a 
schvaluje rozpočtové opatření č. 11 dle Přílohy č. 12. 
Výsledek hlasování: Pro: 13  
 Proti:  0         
 Zdrželi se: 0     
Usnesení č. 14/16/2021 bylo schváleno. 
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Výpis z usnesení 
z 17. Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 16.8.2021, od 19:00 hodin 
 
 
 
Usnesení č. 1/17/2021  
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 17. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny:  
I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola plnění usnesení 
III. Majetkové záležitosti  
IV. Investorská plánovací smlouva 
V. Kulturní dům 
VI. Monitoring ovzduší 
VII. Finanční dar 
VIII. Nákup mechanizace 
IX. Rozpočtová opatření 
X. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro: 13 
 Proti: 0  
 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 2/17/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  
Výsledek hlasování:    Pro: 13  

 Proti:  0   
 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/17/2020 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 3/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje bezúplatný převod: 

- části pozemku – pozemkové parcely p. č. 1302/1 ostatní plocha (silnice) vyznačenou v GP č. 
1091-39/2021 jako pozemek, pozemková parcela p. č. 1302/26 ostatní plocha (ostatní 
komunikace) o výměře 590 m2; 

- pozemku vyznačeného v GP č. 1091-39/2021 jako pozemek, pozemková parcela p. č. 1302/5 
ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 1491 m2, který vznikl z pozemku p. č. 1302/5 a 
z části pozemku p. č. 1302/1; 

vše v k. ú. Kvasiny, z majetku Královéhradeckého kraje do majetku Obce Kvasiny, za následující 
omezující podmínky „Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, 
kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a o dar 
bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem, 
v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným 
účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.“ 
dle Přílohy č. 1. 
Výsledek hlasování: Pro: 13         
 Proti:  0         
 Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 3/17/2021 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 4/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje nákup pozemku – pozemkové parcely p. č.  229/4 – zahrada 
o výměře 3 m2 v obci a katastrálním území Kvasiny od pana Pavla Ulricha,  
bytem  za vzájemně sjednanou kupní cenu 300,- Kč dle Přílohy č. 2 a 
pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:       Pro: 13  
 Proti:  0   
 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 4/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 5/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje nákup spoluvlastnických podílů k části pozemku pozemkové 
parcele p. č.  5291 – ostatní plocha (ostatní komunikace) vyznačené v GP 1094-49/2021 jako 
pozemek, pozemková parcela p. č. 529/2 ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 4 m2 v obci 
a katastrálním území Kvasiny od paní Anny Dostálové, nar  

 pana Antonína Ehla, n
V  pana Jaroslava Ehla, 

a pana Jiřího Ehla,  
za vzájemně sjednanou kupní cenu 200,- Kč dle 

Přílohy č. 3 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:       Pro: 13  
 Proti:  0   
 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 5/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 6/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu směnnou bez finančního vyrovnání mezi Obcí 
Kvasiny a panem Ladislavem Biedermanem, n

, na směnu:  
- části pozemku, pozemkové parcely p. č. 1300/5 ostatní plocha (ostatní komunikace) 

vyznačené v geometrickém plánu č. 1102-96/2021 vyhotoveném panem Michalem 
Červinkou jako pozemek, pozemková parcela p. č. 1300/5 – ostatní plocha (ostatní 
komunikace) o výměře 22 m2; 

ve vlastnictví Obce Kvasiny, za následující pozemky ve vlastnictví fyzické osoby: 
- část pozemku, pozemkové parcely p. č. 227/15 orná půda vyznačenou v geometrickém 

plánu č. 1102-96/2021 vyhotoveném panem Michalem Červinkou jako pozemek, 
pozemková parcela p. č. 227/17 – orná půda o výměře 5 m2; 

- část pozemku, pozemkové parcely p. č. 229/2 zahrada vyznačenou v geometrickém plánu č. 
1102-96/2021 vyhotoveném panem Michalem Červinkou jako pozemek, pozemková parcela 
p. č. 227/3 – orná půda o výměře 17 m2; 

vše v obci a katastrálním území Kvasiny dle Přílohy č. 4 a pověřuje starostku podpisem směnné 
smlouvy. 
Výsledek hlasování:       Pro: 13  
 Proti:  0   
 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 6/17/2021 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 7/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Kvasiny a panem Leošem 
Maixnerem, na pozemek, pozemkovou parcelu 
p. č.  174/11 zahrada o výměře 40 m2 a pozemek, pozemkovou parcelu p. č.  174/12 ostatní plocha 
(ostatní komunikace) o výměře 25 m2 vyznačené v Geometrickém plánu č. 1097-44/2021 a oddělené 
z pozemku pozemkové parcely p. č. 174/8, vše v k. ú. Kvasiny dle Přílohy č. 5 a pověřuje 
místostarostu jejím podpisem. 
Výsledek hlasování:  Pro: 13         
 Proti:  0        
 Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 7/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 8/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu darovací mezi Obcí Kvasiny a Povodím Labe, státní 
podnik na darování následujících pozemků a částí pozemků: 

• pozemek, pozemková parcela p. č. 7/2 ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 148 
m2; 

• pozemek, pozemková parcela p. č. 1384/11 ostatní plocha (ostatní komunikace)  
o výměře 70 m2; 

• pozemek, pozemková parcela č. 146/3 ostatní plocha (neplodná půda) o výměře 441 m2; 
• pozemek, pozemková parcela p. č. 1411/2 ostatní plocha (ostatní komunikace)  

o výměře 289 m2; 
• pozemek, pozemková parcela p. č. 2345 ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 51 m2; 
• pozemek, pozemková parcela p. č. 155/16 ostatní plocha (neplodná půda) o výměře 132 m2,  
• části pozemků oddělené geometrickým plánem č. 1111-110/2021 a označené jako: 

o pozemek, pozemková parcela p. č. 1406/24 ostatní plocha (ostatní komunikace) o 
výměře 50 m2, 

o pozemek, pozemková parcela p. č. 1406/26 ostatní plocha (ostatní komunikace) o 
výměře 3 m2,  

• část pozemku oddělená geometrickým plánem č. 1110-109/2021 a označená jako: 
o pozemek, pozemková parcela p. č. 147/6 ostatní plocha (ostatní komunikace) o 

výměře 23 m2,  
• části pozemků oddělené geometrickým plánem č. 1109-108/2021 a označené jako: 

o pozemek, pozemková parcela p. č. 155/19 ostatní plocha (jiná plocha)  
o výměře 29 m2,  

o pozemek, pozemková parcela p. č. 155/18 ostatní plocha (jiná plocha)  
o výměře 46 m2, 

o pozemek, pozemková parcela p. č. 156/10 ostatní plocha (zeleň) o výměře 55 m2, 
o pozemek, pozemková parcela p. č. 1398/5 vodní plocha (koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené) o výměře 44 m2,  
• části pozemků oddělené geometrickým plánem č. 1108-107/2021 a označené jako: 

o pozemek, pozemková parcela p. č. 1385/8 ostatní plocha (ostatní komunikace)  
o výměře 134 m2,  

o pozemek, pozemková parcela p. č. 1385/10 ostatní plocha (ostatní komunikace)  
o výměře 15 m2, 

 vše v k. ú. Kvasiny dle Přílohy č. 6 a pověřuje starostku jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro: 13        
 Proti:   0         
 Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 8/17/2021 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 9/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu o výpůjčce pozemků mezi Obcí Kvasiny a Povodím 
Labe, státní podnik, jejímž předmětem je přenechání k bezplatnému užívání za účelem realizace 
stavby realizované v rámci programu 129 360 „Podpora prevence před povodněmi IV.“ „Bělá, 
Kvasiny, protipovodňová ochrana“, číslo stavby: 22918012 dle Přílohy č. 7 a pověřuje starostku jejím 
podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro: 13       
 Proti:  0        
 Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 9/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 10/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí darovací, která zahrnuje stavby 
a pozemky, na kterých budou stavby vybudovány. 
Jedná se o stavby: 
SO 04 Pravobřežní PPO zeď v DKM ř. km cca 16,65 – 16,95 
SO 05 Rekonstrukce jezu adm. ř. km 17,105 (Andělův jez) a související úpravy toku (PB zeď pod 
lávkou) 
SO 06 Pravobřežní PPO zeď v DKM ř. km cca 15,88 – 16,0 
SO 07 Opatření na kanalizaci – rekonstrukce spojné šachty 
A pozemky nebo části pozemků pod těmito stavbami: 
Pozemkové parcely: 1392/1, 147/6, 146/3, 1411/2, 2345, 155/16, 155/19, 155/18, 1385/8 a 
1385/10 vše v k. ú. Kvasiny dle Přílohy č. 8 a pověřuje starostku jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro: 13       
 Proti:  0        
 Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 10/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 11/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu smlouvě budoucí o výpůjčce, podmínkách provozu a 
údržbě protipovodňového opatření, jejímž předmětem jsou stavby a pozemky, na kterých budou 
stavby vybudovány. 
Jedná se o stavby: 
SO 04 Pravobřežní PPO zeď v DKM ř. km cca 16,65 – 16,95 
SO 05 Rekonstrukce jezu adm. ř. km 17,105 (Andělův jez) a související úpravy toku (PB zeď pod 
lávkou) 
SO 06 Pravobřežní PPO zeď v DKM ř. km cca 15,88 – 16,0 
SO 07 Opatření na kanalizaci – rekonstrukce spojné šachty 
A pozemky nebo části pozemků pod těmito stavbami: 
Pozemkové parcely: 1392/1, 147/6, 146/3, 1411/2, 2345, 155/16, 155/19, 155/18, 1385/8 a 
1385/10 vše v k. ú. Kvasiny dle Přílohy č. 9 zápisu a pověřuje starostku jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro: 13       
 Proti:  0        
 Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 11/17/2021 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 12/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 10: 

a) bere na vědomí návrh Investorské plánovací smlouvy 
b) souhlasí s návrhem Investorské plánovací smlouvy 
a pověřuje radu jejím dořešením. 

Výsledek hlasování:       Pro: 13   
 Proti:  0    

 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 12/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 13/17/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
schválit veškeré úkony související s podáním žádosti o dotaci na projekt „Kulturní dům 
Kvasiny“; 

b) schvaluje žádost o dotaci z Programu MF ČR, Program 29824 – Podpora a rozvoj oblastí 
života obcí a krajů, kterým stanovuje prioritu vláda ČR, podprogram 298D2470 – Akce 
financované z rozhodnutí vlády ČR, na projekt „Kulturní dům Kvasiny“; 

c) schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Kulturní dům Kvasiny“; 
d) schvaluje přijetí dotace na akci „Kulturní dům Kvasiny“; 
e) schvaluje závazek spolufinancování akce ve výši min. 10 %   

dle Přílohy č. 11. 
Výsledek hlasování: Pro: 13        
           Proti: 0  
           Zdrželi se:  0       

    
Usnesení č. 13/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 14/17/2021 

Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na akci: Kulturní dům 
Kvasiny včetně projektová dokumentace a návrhu Smlouvy o dílo. 
Výsledek hlasování:           Pro:  13   
                   Proti: 0 
                  Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 14/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 15/17/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje nabídku společnosti Agdata s.r.o., Nové sady 988/2, Brno na 
monitoring ovzduší dle Přílohy č. 13 a pověřuje radu dořešením smlouvy.  
Výsledek hlasování:         Pro:  13    
                 Proti:  0    
                 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 15/17/2021 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 16/17/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 14 Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru 
ve výši 100.000 Kč na investice některé z obcí na Moravě, postižené tornádem s tím, že rada obce určí, 
které obci bude finanční dar darován. 
Výsledek hlasování: Pro: 13     
               Proti: 0  
              Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 16/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 17/17/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje nákup traktoru Kubota G231 HD od společnosti Zemědělské 
družstvo Všestary za nabídkovou cenu 450 000 Kč bez DPH dle Přílohy č. 15. 
Výsledek hlasování:  Pro:  10     
 Proti:  2  
 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 17/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 18/17/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje nákup mulčovače Ferri ZME 155 od společnosti Zemědělské 
družstvo Všestary za cenu 132 600 Kč bez DPH dle Přílohy č. 16. 
Výsledek hlasování:  Pro:  10      
 Proti:  2   
 Zdrželi se: 1   
Usnesení č. 18/17/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 19/17/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12, 13, 14 schválené radou a 
schvaluje rozpočtové opatření č. 15 dle Přílohy č. 17. 
Výsledek hlasování: Pro: 12  
 Proti:  0         
 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 19/17/2021 bylo schváleno. 
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